平成 31年４月吉日

北陸技術士懇談会 会員各位

北陸技術士試験研究会

総合技術監理部門受験講習会について

  拝  啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

近年まで本講習会は、「北陸技術士懇談会」主催で開催しておりましたが、日本技術士会

からの要請で開催不可となりました。このため、本会で開催することとなり、北陸技術士

懇談会は「後援」としてお願いしています。何卒ご了解のほどお願い申し上げます

さて、H25年度以降石川会場での総合技術監理部門の合格率が 10％程度と非常に低い状

態が続いており、H29年度は、全国平均 9.8％と全体的に低合格率でしたが、石川会場では

7.9％とこれまでに最も低い合格率となりました。Ｈ30年度は特異ケースと考えられます

が、石川会場では 84名の受験者に対して、合格者は１名のみでした（合格率：1.2％）。

これらを受け、本会では「総合技術監理部門」の受験講習会を開催することとしました。

講師には過去の同部門合格者を予定しており、受験に関しての対策や最新のアドバイス等

に関してお話ししたいと考えています。

記

日 時：５月２５日（土）受付 13：30、開始 14：00（講習時間は 2.5時間程度）

場 所：金沢勤労者プラザ 103研修室

参加費：３，０００円

参加ご希望の方は、「gijyutsu_ishikawa@nihonkai.co.jp」にお名前、部門、県名、

会社名をご記入の上、５月１４日(火)までに御連絡願います。また、CPD証明書も発

行しますので、お誘いあわせのうえ是非受講してください。

ただし、最少受講者数を概ね１０名としており、ご希望の方の人数が未達の場合

は本講習会を中止し、その旨申込者の方には５月１７日(金)までに返信 mailにてご

連絡致します。ご迷惑をおかけしますが、あしからずご了解願います。

敬  具

mailto:gijyutsu_ishikawa@nihonkai.co.jp